Протокол № 1

заседания педагогического совета МАОУ ЦДО «Фаворит»

Тема «Инновационные методы и традиционные подходы в условиях модернизации
Российского образования»

от 30 августа 2021 года.

Членов педсовета -  16 человек
Присутствовали -14(1  на больничном Охрименко В.Н.)
Начало: 10.00
Окончание: 11.30

Повестка дня.

Вопросы:

1. Об итоговой (промежуточной) аттестации обучающихся в 2020-2021 учебном году.
2. Геймификация образовательного процесса.
3. Воспитательная работа в учреждении дополнительного образования: показатели и

индикаторы оценивания воспитательной работы.
4. О формах работы с родителями -  участниками образовательных отношений.
5. О системе персонифицированного дополнительного образования детей -

сертификатах дополнительного образования -  целевых показателях регионального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».

Содержание.

1. Об итоговой (промежуточной) аттестации обучающихся в 2020-2021 учебном
году

По первому вопросу
Слушали: зам. директора по УР Курманову Ю.С. по теме Анализ итоговой
(промежуточной) аттестации обучающихся в 2020-2021 учебном году

Решили: Признать деятельность педагогического коллектива в прошедшем учебном году
удовлетворительной.

2. Геймификация образовательного процесса
По второму вопросу:

Слушали: педагога дополнительного образования Волгаеву Ю.А. о внедрении
геймификации в образовательный процесс: плюсы и минусы геймификации. Особенности
данного подхода, а также подчеркнула, что помимо достижений в учреждениях, где
внедрена имелись и проблемы неактивного участия педагогов в процессе внедрения.

Решили: Более подробно рассмотреть возможность внедрения геймификации в
образовательный процесс учреждения. Провести по данной теме ряд заседаний
методических объединении.
3. Воспитательная работа в учреждении дополнительного образования:

показатели и индикаторы оиенивания воспитательной работы
По третьему вопросу:

Слушали педагога-организатора Синявскую А.В. Она сообщила, о цели и задачах
процесса воспитания, о приоритетных направлениях деятельности учреждения в 2021-
2022 учебном году.

Решили: Признать деятельность педагогического коллектива по воспитательной работе в
прошедшем учебном году удовлетворительной. Утвердить Программу воспитания МАОУ
ЦДО «Фаворит» на малом педсовете 31.08.2021 года.

4. О формах работы с родителями -  участниками образовательных отношений

По четвертому вопросу:

Слушали педагога дополнительного образования Сердюк В.С., она доложила о формах
работы с родителями, как правильно выстроенная работа с родителями влияет на
повышение качества образования, поддержку и развитие одаренных детей; сохранение
и укрепление физического и психического здоровья детей.

Решили: Признать деятельность педагогического коллектива в прошедшем учебном
году удовлетворительной.

5. О системе персонифицированного дополнительного образования детей -
сертификатах дополнительного образования -  целевых показателях
регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование».

По пятому вопросу:

Слушали зам. директора УР Курманову Она сообщила о проведенной работе по
внедрению ПОДО в МАОУ ЦДО «Фаворит». О плановых показателях и их
фактическом выполнении.

Решили: продолжить работу по внедрению ПФДО, выдаче сертификатов детям в
возрасте от 5 до 18 лет. Зам. директорам контролировать выполнение целевых
показателей ПФДО.

Председатель Педсовета А.В. Скутин

Секретарь Педсовета Ю.С. Курманова